- 1 -

中图学字〔2023〕2 号

中国图书馆学会关于举办第四期

全民信息素养教育公益大讲堂活动的通知

各图书馆：

中国图书馆学会关注并重视信息素养教育的普及与发展，积

极通过普及图书馆学、信息科学和信息技术等知识，促进大众自

主学习能力提升，促进人的全面发展。自 2020 年起，已连续三

年开展“全民信息素养教育公益大讲堂活动”，累计观看 40 万余

人次，取得较好成效。为进一步推动信息素养教育工作，2023

年中国图书馆学会将继续举办第四期活动，具体事宜通知如下。

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会

承办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

支持单位：北京智信数图科技有限公司

二、活动主题

提升信息素养，助力全民阅读，建设“书香中国”

- 2 -

三、活动对象

各级各类图书馆从业人员、社会公众

四、活动时间

2023 年 1 月至 2023 年 12 月期间，每两周开展一次讲座直

播，具体安排将通过活动页面发布。

五、讲座内容

本次活动将邀请从事信息素养教育的专家学者开展讲座，主

要包括：加强数字技能培训，提升全民数字素养；大力推行“互

联网+职业技能培训”；社会公民工作、生活、学习、创业等场景

下应具备的信息获取、制作、使用、评价、交互、分享、创新、

安全保障、伦理道德等一系列素质与能力。

六、参与方式

本活动为公益性活动，免费参与；不记录和统计学时，不提

供继续教育证书。

可微信扫描下方二维码进入活动页面，登录后观看讲座直播

或往期讲座。活动详细内容和具体安排将在活动页面发布。

七、联系方式

1.平台技术支持  徐老师

联系电话：19379187261

- 3 -

2.中国图书馆学会秘书处  张老师

联系电话：010-88544671

特此通知。

   中国图书馆学会

2023 年 1 月 9 日